gâ'ºl

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO , AEHGVADO
;ESTADO DO PARANÁ
Sala das SessõesBºlt—"ªº)! ªli

REQUERIMENTO 082/2024. : ,,,,NWW
EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO I_.__E_A_NDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no
exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante
Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente
requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder
Executivo de Campo Largo, PARA QUE FAÇAM AMPLIAÇÃO NA REDE DE
ESGOTO DA RUA EST. DA RATADA, PRÓXIMO AO NUMERAL 542, AGUAS
CLARAS, CAMPO LARGO.

JUSTIFICATIVA
O pedido se faz necessário, tendo em vista que várias casas da rua

supracitada usam fossa comum e não tem encanamento e nem tratamento de
esgoto, o solo já está saturado e muitas casa apresentam problemas em relação à
captação de suas fossas, importante destacar que saneamento básico é um direito
humano fundamental.

Assim sendo, solicito providências com urgência, para sanar os problemas.

REQUERIMENTO
Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 26 de agosto de 2024.

m
Chrestani

dor
Sargento L n

Ve

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
[QM/570.2L/

FONE: (41) 3392-1717
. / 4E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br Jj/ÚX 172

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
1